
 
 

 

 

 

         COPIA 

 

 

DELIBERAZIONE  N.    39 

Codice Ente                           10123 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilasette il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 17:00, nella sala 

delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, vennero oggi convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE. 

 

All’appello risultano: 

 

COTTINI ALESSANDRO SINDACO A 

 BRIGNOLI MARIO ANTONIO VICE SINDACO P 

 GREGIS SIMONA ASSESSORE P 

 NICOLAI IMELDA ASSESSORE A 

 NORIS NICOLETTA ASSESSORE P 

 SIGNORELLI MARIO ASSESSORE P 

 VISCARDI OLISSE ASSESSORE P 

  

 

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   2.  

Assume la presidenza il Signor BRIGNOLI MARIO ANTONIO in qualità di VICE 

SINDACO assistito dal Segretario Generale , sig. Dott. LATTANZIO VINCENZO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

 

Oggetto: SERVIZIO  DI  REFEZIONE SCOLASTICA. RIFORMULAZIONE 

  CRITERI DI AMMISSIONE AL SERVIZIO. 

   
   



 
 

 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. ___ del __________ - Pag. 2 – COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 

 

P A R E R I 

 

 

 

La sottoscritta Gabriella Sala, nella sua qualità di responsabile del Settore 

AMMINISTRATIVO/AFFARI GENERALI - SOCIO/EDUCATIVO/CULTURALE del 

Comune di Grumello del Monte, ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica sulla proposta di deliberazione. 

Addì, 15/03/2007 

IL RESPONSABILE DI SETTORE  

        Gabriella Sala 

 

 



 
 

 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. ___ del __________ - Pag. 3 – COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 PREMESSO che con proprio atto n. 208 in data 06/12/05 venivano fissati i nuovi 

criteri per l’ammissione al servizio di refezione scolastica; 

 

 CONSTATATO che alla luce di nuovi casi e dopo un’attenta analisi della 

situazione, si è addivenuti alla decisione di estendere il servizio - a partire dall’anno 

scolastico 2007/08 - anche a quegli alunni che, seppur non residenti, sono affidati durante 

l’orario extra-scolastico alla cura dei nonni qui residenti; 

 

 RITENUTO, pertanto, di riformulare i criteri fissati con la sopra citata 

deliberazione di G.C. n. 208/05; 

 

 VISTO il parere del responsabile del Settore Amministrativo/Affari Generali - 

Socio/Educativo/Culturale, rilasciato sulla proposta di deliberazione, a norma dell’art. 

49, comma 1°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, inserito nell’atto; 

 

 VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di estendere l’ammissione al servizio di refezione scolastica – a partire dall’anno 

scolastico 2007/08 – a quegli alunni che sono affidati durante l’orario extra-scolastico 

alla cura dei nonni, purché residenti sul territorio; 

 

2) di riformulare i criteri di ammissione fissati con atto di Giunta Comunale n. 208 del 

06/12/05 nel seguente modo: 

a) non potranno accedere al servizio di refezione scolastica gli alunni non residenti 

che si iscriveranno per la prima volta alle scuole primarie ed alla scuola 

secondaria di primo grado di Grumello del Monte, fatta eccezione per i figli dei 

dipendenti comunali e per gli alunni non residenti che durante l’orario 

extra-scolastico sono affidati alle cure dei nonni residenti sul territorio di 

Grumello del Monte; 

b) gli alunni non residenti già frequentanti le scuole del territorio di Grumello del 

Monte non potranno accedere al servizio di refezione scolastica se nel precedente 

anno scolastico (2006/07) non avevano richiesto tale servizio, ad eccezione di 

quelli che durante l’orario extra-scolastico sono affidati alle cure dei nonni qui 

residenti; 

c) qualora le domande annuali d’iscrizione raccolte e riferite agli alunni già iscritti 

negli anni precedenti ed ai nuovi alunni solo residenti (e tra questi vengono 

inclusi anche quelli non residenti ma solamente se affidati alle cure dei nonni qui 



 
 

 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. ___ del __________ - Pag. 4 – COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 

residenti), dovessero superare la disponibilità fisica degli spazi esistenti adibiti a 

refettorio, sarà data precedenza agli alunni residenti nel Comune di Grumello del 

Monte ed ai figli dei dipendenti comunali, indipendentemente dalla data 

d’iscrizione; 

d) le richieste in esubero verranno collocate in lista d’attesa, in ordine di arrivo; 

 

3) con separata votazione ed all'unanimità di voti, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Il Presidente      Il Segretario Generale 

f.to  BRIGNOLI MARIO ANTONIO  f.to  Dott. LATTANZIO 

VINCENZO 

 



 
 

 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. ___ del __________ - Pag. 5 – COMUNE DI GRUMELLO DEL MONTE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi 

dell’art. 124, primo comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è stata 

affissa in copia all’albo pretorio il giorno 20-03-2007 e ci rimarrà pubblicata per quindici 

giorni consecutivi, sino al giorno 04-04-2007. 

 

Addì, 20-03-2007 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

  f.to dott. Vincenzo Lattanzio 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo, viene 

data comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/00. 

 

Addì, 20-03-2007 

IL SEGRETARIO GENERALE  

       f.to Vincenzo Lattanzio 

______________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 

dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 

divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, terzo comma, del D. L.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Addì, _______________  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. LATTANZIO VINCENZO  

 

============================================================  

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Addì, 20-03-2007 

L’Istruttore direttivo 

     Gabriella Sala 

 

___________________  


